
GABINETE DO PREFEITO 

Atenciosam- te, 

Prefeitura Municipal de Birigui 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 46 151 718/0001-80 

OFÍCIO N° 430/2016 	 em 25 de maio de 2016 

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 148/2016 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Recebemos o Oficio n° 299/2016, de Vossa Excelência, 

encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 148/2016, de autoria do Vereador Paulo 

Roberto Bearari. Referida propositura requisita informações complementares sobre falta 

de água em bairros, segundo quesitos nela formulados. 
Em resposta, anexamos cópia do Oficio: 050/2016 do 

Secretário Adjunto de Serviços Públicos, Água e Esgoto. 

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de 

estima e distinto apreço. 

	

PEDRO FELÍCI 	 ERNABÉ 

	

Prefe 	unicipal 

A Sua Excelência o Senhor 
CRISTIANO SALMEIRÃO 
Presidente da Câmara Municipal de 
BIRIGUI  



Prefeitura Municipal cie (Birigui 
CNP,' 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DE BIRIGUI 

Birigui/SP, 21 de maio de 2.016 
Ofício: 050/ 2.016 
Para: Secretaria de Expediente e Comunicação 
Referência: Oficio n° 299/2016 - Câmara Municipal 
Requerimento n.° 148/2016 

A Secretaria de Serviços Públicos, Água e Esgoto da Prefeitura Municipal 
de Birigui, vem através deste, em atendimento ao ofício supracitado, informar que; 

1) No Ofício n° 35/2016 da Secretaria de Serviços Públicos, Água e Esgoto 
— SESPAE, em resposta ao Requerimento 97/16, é informado que um 
reservatório com acessórios para o conjunto habitacional do Programa 
Minha Casa, Minha Vida — Portal do Parque custaria em torno de 70 mil 
reais. Foi apresentado orçamentos? Anexar cópia de todos os orçamentos. 
Resposta: Não, na época a Prefeitura fez pesquisas junto a empresas 
do ramo, segue em anexo orçamento atualizado. 

2) Qual a capacidade de um reservatório de água potável para atender um 
empreendimento com 396 habitações? 
Resposta: Considerando o consumo " PER CAPTA " (1/hab. x dia ) de 
200 litros, o reservatório teria que ser no mínimo de 127.000 mil litros. 

3) A obrigação do reservatório de Água potável foi substituída por reforço 
na infraestrutura do Sistema de Abastecimento de Água e Coleta de Esgoto 
nas diretrizes da SESPAE para aprovação do empreendimento? Anexar 
cópia das diretrizes deste empreendimento? 
Resposta: Embora a substituição não foi citada na Diretrizes, os 
técnico da Secretaria de Água e Esgoto, após análises optaram pela 
substituição, reforçando a rede, uma vez que a menos de 100 metros 
do empreendimento existia um reservatório de 1.000.000 de litros, que 
estava sendo mal abastecido por falta de reforço de rede. 

4) Para a execução do empreendimento, a Lomy Engenharia LTDA., 
apresentou cronograma físico-financeiro das obras e serviços referidos no 
caput e nos § 1.° do Art.24 da Lei Complementar N.° 37, de 4 de agosto de 
2011 com garantias de execução das obrigações por meio de fiança 
bancária ou garantia hipotecária? Anexar documentos comprobatórios. 
Resposta: Sim. 

Colocamo-nos a disposição para os esclarecimentos que porventura se 
fizerem necessários. 

Atenciosamente, 

Mar 	o Albano 
Secre rio Adj. de Serv. Públicos, 

Água e Esgoto 
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Av. Marginal, 939 
Parque inclutrial 
CEP 15920-000 

Vista Alegre do Alto/SP 
16 3267 9100 RESERVATORIOS Compromisso com a excelência 

RESERVATÓRIOS 
Compromisso com a excelência. 

Mais de 11.000 reservatórios 
em todo território nacional abrigando 
mais 	 potável. 

RPL eservatorios com br 
• Parque Industrial • CEP 15920-000 \ 	ne-- 



RESERVATO RIOS 

Av. Marginal, 939 
Parque InduÊnai 
CFP 15920-000 

V:Ta Alegre do AltoISP 
16 3287 9100 Compromisso com a excelência. 

Proposta n° 00920/16 
Vista Alegre do Alto/ SP, 30 de Março de 2016. 

A 
SECRETARIA DE ÁGUA E ESGOTO DE BIRIGUI 
A/C SR: MARCOS ALBANO 
EMAIL: proietosPbirigui.sp.gov.br  
BIRIGUI - SP 

PROPOSTA COMERCIAL DE RESERVATÓRIO METÁLICO PARA ÁGUA POTÁVEL  

1 - Especificações:  
- Reservatório metálico confeccionado em chapas de aço carbono apoiado sobre base de concreto 
armado, específico para Água Potável para consumo humano, destinado a abastecimento público. Por 
falta de uma norma brasileira específica para reservatório metálico de água, o mesmo é dimensionado de 
forma a garantir a integridade e resistência estrutural, visando garantir os esforços de tensão 
circunferencial e esforços devido à força do vento, sendo os projetos submetidos à análise do Software 
AUTODESK SIMULATION (o mais moderno e criterioso software de análise estrutural do mercado). 

2 — Especificações do Aço Empregado:  
ASTM A-36 ou ARQ-CIVIL-300, acompanhado de certificado de inspeção da Usina. 

3 — Normas Aplicáveis nos Projetos:  
Da ABNT: 
- NBR 6123 — Quanto à força devida de ventos em edificações em geral; 
- NBR 5008 — Chapas de aço de baixa liga e alta resistência mecânica, resistentes à corrosão atmosférica, 
para usos estruturais; 
- NBR 6650 — Chapas finas a quente de aço carbono para uso estrutural. 
Da AWS: 
- A5.5 — Especificação de eletrodos revestidos, de aço baixa liga para soldagem por arco elétrico. 
- A5.18 - Especificação de arames cobreados e sólidos, para soldagem por sistema semi-automático e 
manual 

4 - Soldas:  
Executadas internamente e externamente, com sistema semi-automático do tipo mig09, com arames 
cobreados e sólidos, ou com eletrodos revestidos. 

5 — Preparação de Superfícies:  
- EXTERNA: Limpeza abrasiva por JATEAMENTO ao metal quase branco, Padrão Sa2.1/2 ou SSPC-SP 
— 10 — 63 — n° 10. 
- INTERNA: Limpeza abrasiva por JATEAMENTO ao metal branco, Padrão Sa3 ou SSPC-SP 5 — 63 — n° 
5. 

6 - Revestimentos:  
Procedimento de Pintura Interna:  
- 1 demão de Shop-Primer Epoxi com espessura em torno de 25 micrometros sobre superfície jateada; 
- 1 demão de acabamento com Epoxi de alta espessura bicomponente, curada com poliamida, Sumastic 
AWVVA; especifico para contato com alimentos aquosos, anticorrosivo e atóxico, com potabilidade 
comprovada através de laudo de análise emitido por laboratório oficial, com espessura em torno de 125 
micrometros, totalizando uma espessura final mínima de 150 micrometros de filme. 

RPLre ervatcrios.com.br  



3,20 150.000 R$ 69.323,00 18,80 

Reservatório Tipo Tubular Fundo Reto com Chumbadores (Nicho) — CTFR 
Capacidade Altura total Diâmetro Valor 

Única Empresa do Mercado com Sistema de Preparação de Superfície Através de 
Jateamento Abrasivo Totalmente Automatizado 

Empresa Registrada no CREA sob n° 0653486 

Equipe Técnica responsável:  
Engenheiro Mecânico - Clóvis da Rosa Franco (CREA-SP — 060111732-0) 

Engenheiro Civil - Marcelo Batista Mendes (CREA-SP — 506046755-4) 

 

Av. marginal. 939 
Parque Induetrlai 
CEP 15920-000 

VS!a Alegra Co Alto/SP 
16 3287 9100 RESERVATORIOS Compromisso com a excelência. 

Procedimento de Pintura Externa:  
- 1 demão de Shop-Primer Epoxi com espessura em torno de 25 micrometros sobre superfície jateada; 
- 1 demão de acabamento com Esmalte Poliuretano Acrílico Alifático (PU) bicomponente, com espessura 
em torno de 75 micrometros final, totalizando uma espessura final mínima de 100 micrometros de filme 
seco. 
Fabricante: Sherwin Williams (Sumaré)  

7 - Acessórios:  
- Escotilha de visita articulado no teto de 600 mm. 
- Escada interna e externa fixas para manutenção e limpeza. 
- Suporte fixo de tubulação com abraçadeiras. 
- Conexões executadas conforme projeto hidráulico, em aço carbono, com luvas roscáveis padrão BSP. 
- Suporte para bóia elétrica. 
- Kit de segurança padrão RPL: Guarda corpo na escada externa, Gradil de Proteção no teto com 900 mm 
de altura, suporte para fixação de Para Raios e Luz de Sinalização. 

VALOR DA PROPOSTA e MODELO DO RESERVATÓRIO: 

FOTO ILUSTRATIVA 

Antes de fechar qualquer outra proposta, pare, pense e consulte a gente. 
O VALOR AQUI PROPOSTO GARANTE: 
- Todo jateamento e pré-pintura em sistema automatizado; 
- Compromisso de entrega do material em perfeitas condições; 
- Qualidade do produto final; 
- Utilização de matéria prima utilizada certificada; 
- Projeto técnico e cálculo estrutural de engenheiros registrados perante ao CREA; 
- Integridade estrutural com simuladores AutoDesk. 

RPLreservatorios.com.br  



Av. Marginal. 939 
Parque Industrial 
CEP 15920-009 

a Alegre do Alto/SP 
16 3287 9100 Compromisso com a excelência. 

Rint 
RESERVATORIOS 

CONDIÇÕES COMERCIAIS:  
Pagamento: Sinal 25% na aprovação do pedido e saldo em 30/60/90 dias a contar do pedido ou à 
combinar; 
Forma de Faturamento: 50% material e 50% serviços; 
Validade da proposta: 15 dias; 
Frete Incluso: BIRIGUI - SP; 
Garantias: Revestimento 2 anos e Estrutura 5 anos; 
Prazo de entrega: 30 dias após liberação para início ou à combinar. 

- Para necessidade de atendimento de alguma norma específica (como por exemplo, a ABNT NBR 7821 
que é para Tanque de combustível) ou para cálculos de consultores independentes, solicitar novo 
orçamento. 
- Para kit de segurança atendendo a Norma ABNT NR 18, solicitar os custos adicionais 

Por conta do fornecedor:  
- Projeto sugestivo para fundação da base de sustentação do reservatório. 
- Transporte do reservatório de nossa unidade fabril até o local da obra para locais sem obstáculo ao 
acesso do conjunto transportador com comprimento de 30,00 metros. 
- Acompanhamento técnico para levante e fixação do reservatório na base de sustentação. 

Por conta do comprador: 
Materiais e execução da base de sustentação do reservatório 
Instalação hidráulica do reservatório 
Acesso até o local da base do reservatório, livre de desimpedido para acesso de carreta com 30,00 metros 
de comprimento. 
Testes e ensaios (se necessários), sendo que o procedimento deverá ser informado no fechamento do 
pedido de compra, caso contrário, os mesmos não serão executados. 
Contratação de guindaste mecânico para levante do reservatório. 

No aguardo de um breve retorno, agradecemos a oportunidade e nos colocamos a disposição para 
esclarecimentos. 

Atenciosamente. 

FERNANDO DE SOUZA 
Depto. Comercial 

Tel: (16) 3287.9100 
e-mail: vendas4(@rplreservatorios.com.br  

RPLreservatorios.com.br  



;RECEBEMOS DE PVC BRAMI. INDUSTRIA TUBOS CONEXOES LTDA - ISIPORA - 81.428.187/0002.01 
I OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

N F-e 
N° 	223351 
SÉRIE 	3 

1 DATA OE RECEBIMENTO IDENTIRIOAÇA0 E ASSINATURA DO RECEBEDOR 	 VALOR DA NOTA: 	 3.9.832,00 
DATA DE ÉMISSÃO. 	 10min0i4 

PVC BRAZIL INDUSTRIA TUBOS CONEXOES 

BR 369, KM 142 - PD INDUSTRIAL 4 
IBiFoRA - PR 

CEP: 86.200-000 - FONE: (43) 2101-4400 

BANFE 
Documento Auxiliar da 

Nota Fiscal 

0 - ENTRADA ' ., 
I 1 - SAÍDA 

N°  226351 
SÉRIE 3 
TOLHA 	1 / 1 

i :I ', 

1 

1 

i 

H 

 	CD 4T DE Acrsso 	4114 1181 4281 8700 020_ 5500 3000 2263 5118 3670 7380 1 

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E 
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.DR/PORTAL  

OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDA DE PRODUCAO num DE AUTORIZAÇÃO 	 141140173139947 	10/11/2014 10:02:53 
CRT (1",-.44..i.: Repiros 

3 - Regime Normal z jgiSM'grel i-  
DiSC. ESTADUAL SUI3ST TRIBUTARIA 	1 CNPJ 

181.428.1 87/0002-01 
S " 	 • 	 ' 

NOME i RAZ_AO SOCIAL 

LOMY ENGENHARIA LTDA 	
ICNPI:CPS 

03.798.328/0001-93 
DATA DE EMISSAO 

10/11/2014 
ENDEREÇO 

JD.BANDEIRANTE 	
(CEP 

RUA CHIQUITA FERNANDES, 659 	
BAIRRO 

116.015-485 
DAA DE ERA TNTDASAiDA 

Ne:mele:o 	 ii;ll 	IPA* 

ARACATUBA 	 j SP (BRASIL 	 l(F°18r21sx03-9788 
INSC RICAO ESTADUAL 

177221518112 
HORA DE ENTRADA:SMDA 

FATURA/ DUPLICATA 
NUMERO Dr 	N O VALOR N1M1FRES VEN . VAL OR:'. 	1 	 NUb1FR0 ' VF.NCMIENTO VALOR 

0226351/01 10/12/2014 13.276,01 0226351/02 09/01/2015 13.276,01 ' 0226351/03 08/02/2015 13.279,98 

BASE DE CALCULO DO ICMS 	 I VALOR O ICMS 
39.832,00 1 

I BASE DE CALCI , L0 DO ICMS DL SUBSTTLUIÇZLO 	V.ALOA DO ICMS DL SUBSTITUIÇA0 

4.779,84 1 	 0,00 	 0,00 
CALOS. ima DOS caootsros 

39.832,00 
OR Mri RL rE 	VALOR Cl) SEGURO 	DESCONTO 

0.00 	 0,00 
OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 

o,00 I 	 0,00 
VALOR TOTAL DO IP 

0,001 
4:LR APROX oos 'mauros VALOR TOTAL DA NOTA 

39.832,001 
/\O'\ ' A 

RAZAO sOLIAL 

IBITRANS TRANSPORTE RODOV. CARGAS 
FaeiP POx ravrA 

I =1-.;.. , :zurit CODICO ANTA PLACA DO VEICULt 

1 
CF CNPJ 

72.366.727/0001 -06 a 
ENDEREÇO 
RUA VERGILIO FELTRIN 20 

IMUNICIPTO 
IIBIPORA 

UF 
PR 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 
6050213526 

OU:VSTIDADE I ESPECIE 	 MARCA 

521 	 BR 
INUMERAÇ AO 

1 
PESO BRUTO 	 I PESO LIDIRDO 

6.328,4001 	6.328,400 
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS 

111400125 	TB DEFOFO 	IMPA 6 MTS DN 300 

(tilLico IDLScR1(,A0 DO PRoD u't o 

39172300 

Netkl/SH VIR Lsar DESC UR I OLAL 1 

766,00001 	1 	39.832,001 

VLIZ 1C4* 	 jALJOVOTA  
• 	 BC41 j IPT  

4.779,841 	0,00112,001 0,00 ; 

ORIGICST LTD? UNO) 	QTDS: 

0 / 00 	6101 I BR 
	

52,0000 

RIR IlL ICMS 

39.832,01 

DADOS ADICIONAIS 
INLORMACUES lOMPLEMEN rAllES 	 !RESERVADO...O FISCO 

Cod.RepartFiscal: 00005. PEDIDO: 9920257/2014. REPRES: 992-FRANCISC 19-9832-7428 19-3673-3000. 
OC 
2430256 - OBRA 243 - PORTAL DO PARQUE I. OBS: Diferencial de aliquota do ICMS caso haja e de 	• 
responsabilidade do destinatario. LOCAL ENTREGA: RUA ANTONIO JOSE DOS SANTOS, S/N - PORTAL 
DA PEROLA 
ìl - BIRIGUI - SP. "* CASO NAO RECEBA AS DUPLICATAS ATE OS RESPECTIVOS 
VENCIMENTOS, FAVOR ENTRAR EM 
CONTATO COMO DEPTO. DE COBRANCA ATRAVES DO TELEFONE 0800 7094432.NAO 
DISPENSAMOS JUROS POR ATRASO. 
[EMA1L-cornpras@lomyengenharia.com.br ] 

Wr-eWdula pelo Oold-Illt - h! tp.//ww,no j. com. br 



ID 

60,0000 	766,0000 

LR Urrai V MATE 

45.960,00 

CICMS . VLRICM 

45.960,0 	5.515,20 

LEI'  1 ALICILOTA 1 
ICM I  

0,00 12,001 0,00, 39172300 

NCMIS  oiticica 
0/00 6101 

FOI. e 
BR 

QirDE 
	

R UM 

. 

RECEBEMOS DE PVC BRAZIL INDUSTRIA TUBOS CONEXOES LTDA - I . ORA -81.428.187/0002-01 
OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

N F-e 
N° 	2262)5© 
SÉRIE 

DATA DE RECEBIMENTO I IDENTIFICADA° E ASSINATURA DO RECEBEDOR 	 VALOR DA NOTA: 
DATA DE EMISSÃO: 

46960,00 
10111/2014 	i 

PUC El= NkIDUSTMA 'TUBOS CONEXOES 

BR 369, KM 142 - PQ INDUSTRIAL 4 
IBIPORA - PR 

CEP: 86.200-000 - FONE: (43) 2101-4400 

BANFE 
Documento Auxiliam  

Nota Fiscal 
	da 

O - ENTRADA n 
I - SAÍDA 	I ,...— 

1•151  226350 
SÉRIE 3 
ii01A1A 	1 /1  

, N 
1 

ii 

1 1 

1 

1:1 l' 

ii lj I 

, 

ilih 1 

È i, 	p 

1.' 	1 

Lp hi i 

1 

il 
(DAVI' DE ACESO 	4114 1181 4281 8700 0201 n500 3000 2263 5014 4677 4531 

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E 
WWW.NFE.FAZENDA.GOV .BRJPORTAL 

OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA 

NTUtrZA DA OPER ACAO 

VENDA DE PRODUCAO PROT. DE AUTORIZAÇÃO 	 141140173138646 	10/11/2014 10:01:46 
CRT tnikiip 4: Regime 
3 - Regime Normal 

I INSC RicAo ESTADUAL. 
16050176817 

ENSC ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA 	1 CN•! 

181.428.187/0002-01 
DESTINATÁ1210iRLNIE'l NT 
NOME 1 BALA° SOCIAL 	 IINPPCPF 
LOMY ENGENHARIA LTDA 	 1 03.798.328/0001-93 

DATA DE LMISSÃO 
10/11/2014 

ENDEREÇO 
RUA CHIQUITA FERNANDES, 659 	

11,NIRItO 	 CEP 
JD.BANDEIRANTE 	 16.015-485 

DATA DE EN1RADASAIDA 

MUNICÍPIO 	 I ur!PAIS 	 ROBIBTAX 
ARACATUBA 	 I 	SP I BRASIL 	 (18)2103-9788 	

itiSCRICAO liSTADT 
17722151811 

HORA DE ENTR ADA , SAIDA 

FATURA/ DUPLICATA 
NÚMERO 	 ' VENCIMENTO VA LOR NÚMERONÚMEROr VENCI 	.1N C) VALOR .) 	 IF 	'TO VALOR  

0226350/01 	110/12/2014 15.318,47 
I 

I 
 

0226350/02 09/01/2015 15.318,47 0226350/03 	08/02/2015 15.323,06 

CALCULO IMPOSTO 
BASÇ DL CALCULO DO ICMS 	 VALOR DO ICMS 

1 	 45.960,00 
1B ASE DE CÁLCULO DO /OMS oc 

5.515,20 1 
suuturuiçÃo 	VALOR DO ICMS DE SUM .  'ICÃO 

0,00 	 0,00 	  
VALOR 1OT4L DO IPI 	VLR APROX DOS TRIBUTOS 

0,00 

VALOR TLVCAL DOS 

VALOR. TOTAL DA NOTA 

OS 

45.960 00 
45.960,001 

VALOR Do PRETE 
0,00 

VALOR DO SEGURO 
0,00 

DESCO ro lounias DESPESAS AC ESSORIAS 
0,001 	 0,00 

RANSPOR I ADORNOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZAO SOCIAL 

IBITRANS TRANSPORTE RODOV. CARGAS 
!VRETE ,, 
[ I - t, IS 

POR CONT,1 
'I,N 	2 -'; 	C FP 	CIRO': 
TV:ATAR:O 4. SEM PRETE 

)1.)1(i0 ANIT !PLACA DO VEÍCULO 

1 

UF 	1CNPJ 

I 	72.366.727/0001-06 
ENDERECO 
RUA VERGILIO FELTRIN 20 

MNICIPIO 
IBIPORA 

UF 	INSCRICÀO ESTADUAL 
PR 6050213526 , 

QUANTIDADE 	 1ESPÊCIE 
601 

IMARCA 
BR 

SliMERACÀO PESO BRUTO 	 ■ PESO 1.1Q11 IDO 
7.302,0001 	7.302,000 

DADOS DO PRODUTONFRVICOS  

	

CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

	

i 11400125 	TB DEFOF0 JEI IMPA 6 MTS DN 300 

DADOS ADICIONAIS 
COMPLEMENTARES 

Cod.Repart.Fiscal: 00005 . PEDIDO: 9920257/2014. REPRES: 992-FRANCISC 19-9832-7428 19-3673-3000. 
OC 
2430256 - OBRA 243 - PORTAL DO PARQUE I. OBS: Diferencial de aliquota do ICMS caso haja e de 
responsabilidade do destinatario. LOCAL ENTREGA: RUA ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 5/34 - PORTAL 
DA PEROLA 
II - BIRIGUI - SP. *** CASO NAO RECEBA AS DUPLICATAS ATE OS RESPECTIVOS 
VENCIMENTOS, FAVOR ENTRAR EM 
CONTATO COM O DEPTO. DE COBRANCA ATRAVES DO TELEFONE 0800 7094432.NAO 
DISPENSAMOS JUROS POR ATRASO. 
[EMAIL–compras@lomyengenharia.com .brj 

i RESERVADO AO PISCO 

-e em, da pelo 01- 	hup.115..x.nohj.cont be 



INSCRIÇÃO ESTADUAL 
6050176817 

CRT 
Regime 

 de Reune 
3 - Regime Normal 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 
VENDA DE PRODUCAO 

PVC 	iL INDUS7RIA TUBOS CONEXOES 

BR 369, KM 142 - PO INDUSTRIAL 4 
II3IPORA - PR 

CEP: 86.200-000 - FONE: (43) 2101-4400 

DANFE 
Documento Auxiliar da 

Nota Fiscal 

0 - ENTRADA I 
- SAÍDA 	H 1  

226349 
SÉRIE 3 
FOI DA 1 

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E 
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL  

OU NO SITE DA SEFAZ AUTOR1ZADORA 

CHAVE .0- acesso 4114 1181 4281 8700 0201 5500 3000 2263 49 

num DE AU10 	- O 	 141140173138645 10/11/2014 10:01:46 
íNSC. ESTADZ. SUEST, TRIBUTARIA 	CNP( 

81.428.187/0002-01 
aEsTiNATÁRIOiREMETENTE 
NOME/RAL.AOSOC LU 	 1 
LOMY ENGENHARIA LTDA 	 103.798.328/0001-93 

1:NPIL PI DATA DL ZMNSAO 

10/11/2014 
i ENDEREÇO 	 BAIRRO 	 (CEP 
I RUA CHIQUITA FERNANDES, 659 	 1JD.BANDEIRANTE 	 116.015-485 

DATA DE ..LN IRADA SALM 

i10IL DL[.NT, RAANSA1OAI !Nom") 	 I ur 	PAIS 	 rONETAX 	 1 IN/SC RELAO ESTADIA I 
1 ARACATUBA 	 1 SP 	BRASIL 	 (18)2103-9788 	177221518112 
FATURA/ DUPLICATA  

. FRO vENCINIM0 VALOR 7.1754cao VENCI MEN TO VALOR 	 NUMERO 	 1 V.F.NCINIENTO 

0226349/01 10/12/2014 15.318,47 0226349/02 09/01/2015 15.318,47 0226349/03 	1 08/02/2015 
1 
1 

15.323,06 

CALCULO IMPOSTO 
BASE DL CALCULO DO JE AIS 	 VALOR O !UNIS 

45.960,00 
9 ALOR DD PRETE 	1 ■/ LOR DOSE 1JR0 	DESCONTO 

0,001 	0,00 
TR ANSPORTADORIVOI UMFS TRANSPORTADOS 

5.515,20 	0,00 
BASE DE CALCULO DO (UNIS DE SUBSTITUIÇÃO 

lourRas DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO !PI 
0,00 	 0,00 	0,00 

OR DO 1065 DE SUES rinaçAo 	VALOR rol AL DOS PRODUTOS 

0,00 	 45.960,00 
'LR APROX DOE 'TRIBUTOS 	VALOR TOTAL DA NOTA 

45.960,00 , 
FRETE POR CONTA 
Y. EMITENTE 	243ERCEIEON 
1•DESTINATMCO 4 • ;EM EMITE 

MUN1CIPi0 

IBIPORA 

CODIGO ANTT 

NUMERAÇÃO MARCA 
BR 

PLACA DO VEICULO 	Ur 1CNEI 

1 72.366.727/0001-061 
	 .:r 	IINSCRIÇA0 ESTADUAL 

1PR 1 	60502135261 
PESO BRUTO 	 PESO LIQUIDO 

7.302,000 	7.302,000 

RAZA0 SOUAL 

IBITRANS TRANSPORTE RODOV. CARGAS 
747SEIERÇO 

RUA VERGILIO FELTRIN 20 
OUAN7I0ADI. 	 ESPÉCIE 
	60¡  
DADOS DO PRODUTO/SERVICOS 

1 	CODIGO DESCRIÇAO DO PRODUTO 	 NUM/S11 CEOP UNID I 	QTDE 

1111400125 TB DEFOFO JEI IMPA 6 MTS DN 300 	39172300 0/00 6101 BR 	60,0000 1 

LNrr ',Esc 	TOT 

766,00001 	I 	45.960,001 45.960,0 

V...BICUS 

5.515,20 

IAL  
ICM I IPI  

0,00 12,00 0,001 

RECEBEMOS DE PVC BRAZIL INDUSTRIA TUBOS CONEXOES LTDA 
OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

IBIPORA - 81.428.18710002-01 N F-e 
N ° 	22E349 
SÉRIE 	3 

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR VALOR DA NOTA: 

DATA DE EMISSÃO: 

46.960,00 

10111/2014 	1 

DADOS ADICIONAIS 
INI (ht: IALUES COMPLENTEED ARES 	 I RESERVADO AO FISCO 

Cod.Repart.Fiscai: 00005. PEDIDO: 9920257/2014. REPRES: 992-FRANCISC 19-9832-7428 19-3673-3000. 
OC 
2430256 - OBRA 243 - PORTAL DO PARQUE I. OBS: Diferencial de aliquota do ICMS caso haja e de 
responsabilidade do destinatario. LOCAL ENTREGA: RUA ANTONIO JOSE DOS SANTOS, S/N - PORTAL 
DA PEROLA 
II - BIRIGUI - SP. *** CASO NAO RECEBA AS DUPLICATAS ATE OS RESPECTIVOS 
VENCIMENTOS, FAVOR ENTRAR EM 
CONTATO COM O DEPTO. DE COBRANCA ATRAVES DO TELEFONE 0800 7094432.NAO 
DISPENSAMOS JUROS POR ATRASO. 
[EMAIL—compras@lomyengenharia.com.br ] 

P,  ,p. 	oo pcn 



¡RECEBEMOS DE PVC BRASIL INDUSTRIA TUBOS CONEXOES LTDA • IBIPORA • 81.428.187!0002-01 
OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 
DATA 05 RECEB'tdEN CO  

1 :0EN TiFiCAÇA0 E ASSINA 1...42A DO RECEBE DOR,  

1 

INSC RICAD ESTADUAL 
6050176817 CNPS 

81.428.187/0002-01 
NEC, ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA 

paca. DE AUTORIZAÇÃO 	 141140173138247 10/11/2014 10:01:24 
NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDA DE PRODUCAO 
CRT (Código alo Regime 
3  - Regime Normal 

PVC BlP.AZPL ikIDUSTMA TUBOS CONECOES 

BR 369, KM 142 - PQ INDUSTRIAL 4 
IBIPORA - PR 

CEP: 86.200-000 - FONE: (43) 2101-4400 

DAN FE 
Documento Auxiliar da 

Nota Fiscal 

0 -ENTRADA I .1 
 1 - SAÍDA 	L_1 4114 1181 4281 8700 0201 5500 3000 2263 4 16 9086 6638 CHAVE EEA ACESSO 

N°  226348 

SÉRIE 3 
FOLHA 	/ 

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NE-E 
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL  

OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA 

DES TINA LAR:O/REMEI EN F 

N F-e 
N ° 	2263481 VALOR DA NOTA: 	 43.960,00 

DATA DE EMISSÃO: 	 10/11/2014 ! SÉRIE 	3 

ENDEREÇO 
RUA CHIQUITA FERNANDES, 659 

MU -MUNO 
ARACATUBA  
FATURA/ DUPLICATA 

I UFSP 1 PARASIL 

CNIN42PF 

03.798.328/0001-93 
BAIRRO 
JD.BANDEIR_ANTE 

ESTADl AL 
(18)2103-9788 	

rsoucAo 
177221518112  

FONETAX 

'DATA DE CMISSAO 

I  10/11/2014 

HORA DE ENTRA DAAAIDA 

>ATA DE ENTRADA 'SA IDA 

NOME/ RAZAO SOCIAL 

LOMY ENGENHARIA LTDA 
CEP 
16.015-485 

NUMERO ! 	',ENCIME `, 10 VALOR mirara() 1 VENCIMENTO VALOR NUMERO i VENCNENTO VALOR 
0226348/01 

.... 

1 10/12/2014 

i 

15.318,47 0226348/02 09/01/2015 

I 

15.318,47t 

1 
1 

0226348/03 08/02/2015 15.323,06 

. 	,  
AAS: D: 	CU L/ DI, 1'MS 	 I VALOR DO USAIS 

45.960,00 I 	 5.515 
0 00 

VALOR D',5 SEGURO 	I Drscomro A 110R 17,5 PRETE 

0 001 	0,00 
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS  
RAZÃO SOC IAL 

IBITRANS  TRANSPORTE RODOV. CARGAS 
ENDEREÇO 
RUA VERGILIO FELTRIN 20 

Timor 	1 ESPTC:E 
601  

:MD525 DO PRODU TO/SYRVICOS 

1 	CÓDIGO 1DESCRA:A0 DO PRODUTO NCM/Sli O C;CSr CEDI' UNIR (217)E 

111 I4U0 • 25 ITB DEFOFO JEI IMPA 6 MTS DN 300 139172300 0 / 00 6101 BR 60,0000 

OUTRAS DESPESA 

AR C 

BR 

VALOR DO ICUAS DE SUBSTITUIÇÃO 

0,00  
VLR APROX DOS TRIBUTOS 

VALOR =At DOS :namoros 
45.960,00  

VALOR TOTAL DA NOTA 
45.960,00  

IN 

(LR LNIT 

766,00001 

.RAÇA0 

SC I VLRIOTAL t TRIO 	 ILMS 1 VLR 104S I VIAS 21 liAcidQt°IpT,A  

45.960,00 	 45.960,0 	5.515,201 	0.00 !12,001 000 

LF 	ICNP1 

1 72.366.727/0001-06 
DF 	IINSCRiÇÃO ESTADUAI 
PR I 	6050213526 

D ESG BROTO 	 1 PESO omo° 
7.302,0001 	7.302,000 

'BASE DE CALCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 
,20 I 	 0,00 

ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO t 1 
0,00 	0,00 

 

FREIE MB CONTA 
• ENIDEN'TI. 	I -1ERCEIROS 

I - DESTINA TARE, i.  SEM FRCIE  
MUNICIPIO 
IBIPORA 

ICOOKI0 ANT1 	PLACA 	 ICULO 

  

DADOS ADICIONAIS 

INFORND1COES COMPLEMENTARES 	 I RESERVADO AO FISCO 

Cod.Repart.Fiscal: 00005. PEDIDO: 9920257/2014. REPRES: 992-FRANCISC 19-9832-7428 19-3673-3000. 
OC 
2430256 - OBRA 243 - PORTAL DO PARQUE I. OBS: Diferencial de aliquota do ICMS caso haja e de 
responsabilidade do destinatario. LOCAL ENTREGA: RUA ANTONIO DOSE DOS SANTOS, S/N - PORTAL 
DA PEROLA 
II - BIRIGUI - SP.*** CASO NAO RECEBA AS DUPLICATAS ATE OS RESPECTIVOS 
VENCIMENTOS, FAVOR ENTRAR EM 
CONTATO COM O DEPTO. DE COBRANCA ATRAVÉS DO TELEFONE 0800 7094432.NAO 
DISPENSAMOS JUROS POR ATRASO. 
[EMAILcompras@lomyengenharia.com.br] 

pe I • o I P. 

 



LOMY ENGENHARIA LTDA 
RUA PROF CHIQUITA FERNANDES, 659 JARDIM BANDEIRANTES 
(18)2103-9788 16015-485 ARAÇATUBA SP 

03.798.328/0001-93 - Inso. Estadual: 177.221.518-112 

Pàg.: 001 / 001 

Data: 05/11/2014 

Pedido: 2430256 

Criação: 05/11/2014 LOMY 

FORNECEDOR' 18720 - PVC BRAZIL INDUSTRIA DE TUBOS E CONEXÕES LTDA 

ENDEREÇO: BR 369 KM 142, 10 - PAQUE INDUSTRIAL 4 - CEP: 86200-000 - IBIPORÃ - PR 
TELEFONE: 9785-8320 FAX: 3622-2162 

CONTATO: VALDIR // VERA 

ITEM 
1 

QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 
UNITÁRIO TOTAL 232,000 Un 46195 Tubo Defofo 300mm - barra de 6m 

766,00 177.712,00 

Z32 ,JaPI/9,1 x 6 6  g() 114-15 -7  d 222 Cio 14/71(---r 

   

	

SUB-TOTAL: 	  

	

FRETE: 	  
TOTAL GERAL: 

   

   

177.712,00 
0,00 

177.712,00 

 

OBRA: 243- PORTAL DO PARQUE I 

CONDIÇÕES PAGTO: Boleto: 30/60/90 DIAS APÓS A ENTREGA DO MATERIAL. 

LOCAL ENTREGA: ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS SM CEP: 18201-425 PORTAL DA PEROLAIIBIRIGUI SP 
DATA ENTREGA 20/11/2014 

TRANSPORTADORA (Frete: Emitente) 

COBRANÇA: RUA PROF CHIQUITA FERNANDES, 659 - JARDIM BANDEIRANTES - CEP: 16015-485 - ARAÇATUBA - SP 
COMPRADOR: ANDRE LUIS DA SILVA (COMPRAS) 
NOTA FISCAL: 

REQUISIÇÕES: 107297 - COTAÇÃO: 2430256 
MEDIÇÃO: 

OBSERVAÇÃO: Frete por conta do fornecedor. 

 

  

     

     

            

            

            

ANDRE LUIS DA SILVA (COMPRAS) 
Ass. do comprador 	

Ass. Diretoria/Administração 



	

SUB-TOTAL: 	  

	

FRETE: 	  
TOTAL GERAL: 

OBRA: 243- PORTAL DO PARQUE I 
CONDIÇÕES PAGTO: Boleto: 30/60/90 DIAS APÓS A ENTREGA DO MATERIAL. 

LOCAL ENTREGA ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS SM CEP: 16201-425 PORTAL DA PÉROLA II BIRIGUI SP 
DATA ENTREGA: 20/11/2014 
TRANSPORTADORA (Frete: Emitente) 

COBRANÇA: RUA PROF CHIQUITA FERNANDES, 659 - JARDIM BANDEIRANTES - CEP: 16015-485- ARAÇATUBA - SP 
COMPRADOR: ANDRE LUIS DA SILVA (COMPRAS) 
NOTA FISCAL: 

REQUISIÇÕES: 107297 - COTAÇÃO: 2430256 
MEDIÇÃO: 
OBSERVAÇÃO: Frete por conta do fornecedor. 

3.240,00 
0,00 

3.240,00 

LOMY ENGENHARIA LTDA 
RUA PROF CHIQUITA FERNANDES. 659 JARDIM BANDEIRANTES 
(18)2103-9788 16015-485 ARAÇATUBA SP 
03.798.328/0001-93 - Insc. Estadual: 177.221.518-112 LOMY  

FORNECEDOR: 5065 - TAMBAU SANEAMENTO LTDA EPP 
ENDEREÇO: R NICOLAU TORELLI, 144 - VILA ALVORADA - CEP: 13710-000 - TAMBAU - SP 
TELEFONE: (19)9832-7431 FAX: (19)3673-3000 
CONTATO: Adriano / Fabio / Francisco 

Pág.: 001 / 001 
Data: 05/11/2014 

Pedido: 2430274 
Criação: 05/11/2014 

I 	'TE MI  QUANTID 4AcCAuUnNIDADE 'CR46DE1S96CI 
uçrvÂa° 

I 

UNITÁRIO' 
810,00 

TOTAL' 
1240,00 

9a° 300mm Defofo FERRO FUNDIDO. 

ANDRE LUIS DA SILVA (COMPRAS) 
Aos. do comprador 	 Ass. Diretoria/Administração 



. 	. I 	03 ,00 

ASSUNTO: FOLHA: 

0 1 /0 1 

PROPRIETÁRIO 	LOMY ENGENHARIA LTDA 
C.N.P.J.: 03.798,328/0001-93 

ENDEREÇO 	Rua Chiquita Femandes n° 659, Jardim Bandeirantes - Araçatuba - SP 

LOCAL DA OBRA: RUA JOSÉ MASSON 
BAIRRO: 	Portal da Pérola II 
CIDADE: 	Birigul - SP 	 Matdcula: NP 21.771 - CRI Bhlgui/SP 

; 5 
o 

■., 55 

I 
1 

SITUAÇÃO SEM ESCALA 

4 19..-1 me -r.".s.n.• 	 owne.r....ncti mente 

'-r-  ' 	-- ----- 

O 

A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO IMPLICA NO RECONHECIMENTO DO DIREITO DE 

PROPRIEDADE CE TERRENO POR PARTE DA PREFEITURA 

o 	-,......., 

1 o w 	til 	4 
,., 	- 	II 	1 - 	II 	II 	- 	II 	d 
.. 

ialliiié tã -SiSi—faiisák f~: 
â 	' 	- 	11 	.- I 	1 
, 	, 	II- 1 	- 	dl 	--,IL____À, ]-----4 I I 

ÀREAS: 

Ver ao Lado 
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